

Lausunto

15.09.2023

Asia: VN/16274/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Kilpailu- ja kuluttajavirastosta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriö

Viite Lausuntopyyntö 21.7.2023 VN/16274/2022

Asia KILPAILU- JA KULUTTAJAVIRASTOSTA ANNETUN LAIN MUUTTAMINEN

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt 21.7.2023 lausuntoa (VN/16274/2022) luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Kilpailu- ja kuluttajavirastosta annetun lain (661/2012) muuttamisesta.

Kyse on EU-digimarkkinasäädökseen (DMA (EU) 2022/1925) liittyvästä täydentävästä sääntelystä. Jäsenvaltioissa sellaisenaan sovellettava asetus on tullut voimaan 1.11.2022 ja soveltaminen alkoi 2.5.2023. Hallituksen esityksellä varmistetaan, että kansallisten viranomaisten toimivaltuudet ovat selkeät ja riittävät Euroopan komission avustamiseen asetuksen tehokkaan täytäntöönpanon varmistamisessa.

Lakia muutettaisiin niin, että Kilpailu- ja kuluttajavirasto toimisi keskitettynä kansallisena yhteysviranomaisena digimarkkinasäädökseen liittyvissä asioissa sekä voisi salassapitosäännösten estämättä vastaanottaa ja luovuttaa komissiolle digimarkkinasäädöksen artikloissa tarkoitettuja tietoja ja asiakirjoja.

Kilpailu- ja kuluttajavirasto toimisi komissiota avustavana viranomaisena digimarkkinasäädöksen nojalla tehtävillä tarkastuksilla ja markkinatutkimuksissa sekä markkinatutkimuksen aloittamista koskevan pyynnön tekijänä.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian.

Ammattiliitto Pro on tutustunut hallituksen esitykseen ja toteaa siitä lausuntonaan seuraavaa:

1. Keskeiset ehdotukset

Ehdotus sisällyttää täydentävä kansallinen sääntely Kilpailu- ja kuluttajavirastosta annettuun lakiin on perusteltu.

Muilta osin Prolla ei ole keskeisiin ehdotuksiin huomautettavaa.

2. Vaikutusten arviointi

Vaikutusten arvioinnin osalta kiinnitämme huomiota viranomaisvaikutuksiin ja erityisesti kilpailuviranomaisen resursseihin (sivut 29–30).

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle aiheutuvaa työmäärää ei kyetä arvioimaan, koska vaikutukset riippuvat DMA:han liittyvien tieto- ja avustuspyyntöjen määrästä. Myöskään DMA:n 27 artiklan nojalla tehtävien ilmoitusten lukumäärästä ja Kilpailu- ja kuluttajavirastolle aiheutuvasta lisätyön määrästä ei ole esittää arviota.

Pro korostaa, että Kilpailu- ja kuluttajaviraston resurssitarpeita on tarkasteltava uudelleen siinä vaiheessa, kun vaikutukset työmäärään todentuvat. Seurannan mahdollisesti osoittama lähenkilöresurssitarve ja mahdolliset muut kustannukset on huomioitava ilman tarpeetonta viivettä, pysyvästi ja täysimääräisesti viraston toimintamäärärahoissa.

Muilta osin Prolla ei ole hallituksen esitykseen huomioita.

Niko Simola

Johtaja

Sari Jokikallas

Sopimusalavastaava/asiantuntija

Jokikallas Sari
Ammattiliitto Pro ry